
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Измайлово 

 

      РЕШЕНИЕ 

 

 

 

24.09.2024    №33/2 

 

 

 

 

 
 

О согласовании сводного районного  

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на 4 квартал 2024 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на 

основании обращения главы управы района Измайлово города Москвы от 11 

сентября 2024 года №исх-797/24 
 

Совет депутатов решил: 
 

1.Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на 4 квартал 2024 года согласно приложению. 

2.Направить настоящее решение в управу района Измайлово города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации муниципального округа Измайлово - бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Измайлово www.izmaylovo-vao.ru.  

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Измайлово Гожина В.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа Измайлово                            В.В.Гожин  
 

 

 

 

http://www.izmaylovo-vao.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Измайлово от 24 сентября 2024 года №33/2   

 

Сводный районный календарный план на 4 квартал 2024 года                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

управы района Измайлово. 

 

№ 

п\п 

Наименование мероприятия (указать, в рамках какой 

программы реализовано, или какой дате посвящено) 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Организаторы 

мероприятия 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

1. Творческие занятия с детьми и работы кружков 

Октябрь, 2024 

по расписанию 

центра 

Измайловский проезд, д. 

4А 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

2. 
Экскурсия по музею для учащихся учебных заведений района 

  

C 01.10.2024-

30.12.2024 

По заявкам 

Нижняя Первомайская 

ул., д. 7 

Музей боевой Славы 

«Неизвестный солдат» 

БВПФ «Застава святого 

Ильи Муромца» 

Фетисов А.И. 

3. 

Уличная выставка «Дом музыки. 20 лет со дня инаугурации 

органа» 

01.10.2024-

31.10.2024 
Измайловский парк 

Каштановая аллея 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский ПКиО» 

Ситник О.В. 

4. 

Уличная выставка «Проект о московской промышленности» 01.10.2024-

31.10.2024 

Измайловский парк 

Сиреневый сад 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский ПКиО» 

Ситник О.В. 

5. 
Концерт ко Дню пожилого человека Ансамбль песни 

«Серебряная нота»                  

03.10.2024 

14.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

6. Экскурсия по территории санатория Валуево 
03.10.2024 

10.00 

Посёлок Валуево, д.4, 

стр. 2 

МГО ВОИ (Общество 

инвалидов) Самохин Б.Ф. 

7. Спектакль «Ревизор» 

03.10.2024 

19.00 

 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 

8. Концерт Мужской хор «Русский формат» 
04.10.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

9. Концерт -музыка Союзмультфильма с песочной анимацией 
05.10.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 



10. Концерт «Пой  и пляши от души» 
07.10.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

11. 
Выставка творческих работ «Наши первые шаги» студии 

«Художественная роспись по дереву» 

07.10.2024.- 

14.10.2024 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

12. 
Родительский клуб. Занятие по живописи «Удивительные 

листья» 

08.10.2024 

12.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

13. Звуки осени: Скрипичный концерт 
08.10.2024 

19.00 
3-я Парковая ул., д. 26/2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека № 

85 Шестакова Н.А. 

14. Рок-опера «Орфей» 
10.10.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

15. Мюзикл «Дракула» 
11.10.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

16. Спектакль «Ангелы и демоны» 
11.10.2024 

19.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 

17. 

Выездное торжественное мероприятие, посвященное прорыву 

из окружения воинов 2 ДНО Сталинского р-на города Москвы. 

Посещение музея «Неизвестный солдат» в г. Вязьме. 

11.10.2024  

Смоленская обл., 

Вяземский р-н, д. 

Богородицкое. 

Федеральный Мемориал 

воинам Резарвного и 

Западного военных 

округов. 

БВПФ «Застава святого 

Ильи Муромца» 

Фетисов А.И. 

18. Спектакль «Конек-Горбунок» 
12.10.2024 

12.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 

19. Экскурсия по ночной Москве 
14.10.2024 

17.00 
Центр Москвы 

МГО ВОИ (Общество 

инвалидов) Самохин Б.Ф. 

20. Выставка  «Листопад красок» студии «Умейка»  

14.10.2024-

18.10.2024 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 



21. 

Выставка творческих работ 

 ИЗО студии «Образ» 

«Горные вершины и морские дали» 

 

15.10.2024-

30.10.2024 

с 12.00 

9-я Парковая ул., д.43/26 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

22. 
Электроосень: Акция (совместно с ведущей в России 

компанией Собиратор сбор неработающей техники) 

15.10.204 

15.00 

Измайловский проезд, 

д.18, корп.2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№86 Валетская М.Н. 

23. 
Поэт и мудрец: Водевиль по мотивам произведения "Урок 

дочкам" И.А. Крылова 

16.10.2024 

12.00 
3-я Парковая ул., д. 26/2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№85 Шестакова Н.А. 

24. Мюзикл «Дон Жуан,Нерассказанная история» 
17.10.2024  

20.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

25. Праздничное мероприятие, посвященное Дню белой трости 
17.10.2024                          

Время уточняется 
5-я Парковая ул., д.16 

Управа района Измайлово 

Гусарова И.Г. 

26. 
Выставка творческих работ студии «Мастерица»  «Осень-

славная пора!»   

17.10.2024.-

24.10.2024 

с 12.00 

9-я Парковая ул., д.43/26 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

27. 
«Вам из будущего - привет!» Литературный час (90 лет со дня 

рождения Кира Булычева) 

18.10.2024 

10.00 
7-я Парковая ул., д. 27 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№83 Чернопольская Е.Г. 

28. Концерт Дмитрия Кодлуна 
18.10.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

29. Экскурсия на киноконцерн Мосфильм 
18.10.2024 

12.00 
Мосфильмовская ул., д.1 

МГО ВОИ 31(Общество 

инвалидов) Самохин Б.Ф. 

30. 
Праздничное мероприятие, посвященное  Дню жертв 

политических репрессий 

18.10.2024                           

Время уточняется 
5-я Парковая ул., д.16 

Управа района Измайлово 

Гусарова И.Г. 

31. 
Мировые рок-хиты с симфоническим оркестром Olimpic 

Orchestra 

19.10.2024  

20.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

32. Концерт группы «Белый Орел» 
20.10.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

33. 
Выставка творческих работ студии «Волшебная мастерская» 

«На воздушном шаре»  

21.10.2024-

27.10.2024 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 



34. Концерт Simphony of  the cinema.Турецкие сериалы 
23.10.2024  

19.30 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

35. Дискуссионный клуб «Восток» 
24.10.2024 

17.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

36. Выставка студии «Дети искусства» «Первый снег»  

24.10.2024-

27.11.2024 

с 12.00 

Никитинская ул., 

д. 7 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

37. Экскурсия в усадьбу Остафьево 
24.10.2024 

12.00 
Троицкая ул., д. 1А 

МГО ВОИ (Общество 

инвалидов) Самохин Б.Ф. 

38. Лекция на тему: «Архитектура и строительство» 
24.10.2024 

16.30 
6-я парковая ул., д. 19 

Общественные советники 

района Измайлово 

Никитина Л.И. 

39. 
Проведение Межрегиональной Вахты Памяти «Курская дуга. 

Северный фас»  

25.10.2024.- 

05.11.2024 

Орловская обл., 

Троснянский р-н. 

БВПФ «Застава святого 

Ильи Муромца»  

Фетисов А.И. 

40. Концерт Любови Успенской 
26.10.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

41. 
Праздничный концерт «Единством Родина сильна», 

посвященный Дню Народного единства 

30.10.2024 

17.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

42. Концерт фолк-группы Партизан FM «Родные берега» 
31.10.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

43. 

Интерактивное развлекательная костюмированная программа 

«Хэллоуин»   

 

31.10.2024 

Время уточняется 

Измайловский проезд, д. 

4А 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

44. Творческие занятия с детьми и работы кружков 

Ноябрь, 2024 

по расписанию 

центра 

Измайловский проезд, д. 

4А 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

45. 
Выставка творческих работ  ИЗО студии «Образ» «Волшебный 

мир сказки» 

01.11.2024- 

15.11.2024                    

с 12.00 

5-я Парковая ул., д.10 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 



46. 

Уличная выставка «Финансовая грамотность» 01.11.2024-

31.12.2024 
Измайловский парк 

Каштановая аллея 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский ПКиО» 

Ситник О.В. 

47. Шоу «Цифровой цирк» 
02.11.2024  

12.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

48. Концерт «Кобяков» 
02.11.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

49. Большой этнографический диктант 
03.11.2024-

08.11.2024 

Управа района 

Измайлово, Вузы на 

территории района 

Измайлово, Совет 

Инвалидов, Совет 

Ветеранов, жители на 

территории  района 

Измайлово 

Управа района Измайлово 

Гусарова И.Г. 

50. 

День народного единства 04.11.2024 

12.00 
Аллея Большого Круга, 

д. 7 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский ПКиО» 

Ситник О.В. 

51. Концерт «Симфонические рок-хиты» 
04.11.2024  

9.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

52. Концерт «Рок-хиты с симфоническим оркестром» 
04.11.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

53. 
Единством рать всегда сильна: краеведческие читки (ко Дню 

народного единства) 

06.11.2024 

13.00 

4-я Парковая ул., д. 12, 

корп.1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№82 Попова Т.П. 

54. 
Отчетно-выборное собрание Общественных советников 

района Измайлово 

07.11.2024 

16.30 
6-я парковая ул., д. 19 

Общественные советники 

района Измайлово 

Никитина Л.И. 

55. День классической музыки (День пианиста) 
08.11.2024 

19.00 
3-я Парковая ул., д. 35 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№85 Шестакова Н.А. 

56. Спектакль «Женщина с витрины» 
08.11.2024 

19.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 

57. Экскурсия в Крокус Сити Океанариум 
09.11.2024 

20.00 

Международная ул., д. 

10 

Совет Ветеранов района 

Измайлово Антипенко Л.В. 

58. Спектакль «Незнайка в солнечном городе» 
09.11.2024 

12.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 



59. «С днем Рождения, Советник!» 
14.11.2024 

16.30 
6-я парковая ул., д. 19 

Общественные советники 

района Измайлово 

Никитина Л.И. 

60. 

Выставка творческих работ 

 ИЗО студии «Образ» 

«Эти удивительные животные» 

15.11.2024- 

30.11.2024                    

с 12.00 

9-я Парковая ул., д.43/26 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

61. Мюзикл «Дракула» 
15.11.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

62. Экскурсия в Пушкинский музей 
16.11.2024 

12.00 
Пречистенка ул., д. 12 

Совет Ветеранов района 

Измайлово Антипенко Л.В. 

63. Шоу «Музыка в темноте. Время женщин» 
17.11.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

64. Выставка  «До свидания, осень» студия  «Умейка»  

18.11.2024-

22.11.2024 

12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

65. 

Концерт для жителей района Измайлово, посвященный 

Международному Дню борьбы против фашизма, расизма и 

антисемитизма      

20.11.2024 

17.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

66. 
«Будь как Суворов!» Литературный час (к 295-летию со дня 

рождения русского полководца А.В. Суворова) 

20.11.2024 

13.00 

4-я Парковая ул., д. 12, 

корп.1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№82 Попова Т.П. 

67. Спектакль «Чайка» (постановка по пьесе А.П. Чехова). 
20.11.2024 

12.00 
3-я Парковая ул., д. 26/2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№85 Шестакова Н.А. 

68. 
Открытое занятие студии «Учись играя», защита проектов 

«Транспорт»  

21.11.2024 

12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

69. Проведение Вечера Памяти «Вспомним всех поименно» 
21.11.2024 

19.00 

ГТК «Измайлово», 

конференц-зал 

«Москва», г. Москва, 

Измайловское ш-е, д. 77 

БВПФ «Застава святого 

Ильи Муромца» 

Фетисов А.И. 

70. Спектакль «Пиковая дома» 
22.11.2024 

19.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 



71. Дискуссионный клуб «Восток» 
23.11.2024 

17.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

72. Спектакль «Сказка за сказкой» 
23.11.2024 

12.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 

73. Спектакль «Лексема в Москве» 
23.11.2024 

18.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 

74. Мюзикл «Кот в сапогах» 
23.11.2024  

12.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

75. Спектакль «Снежный вальс» 
23.11.2024  

18.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

76. Спектакль «Почему каждый раз..» 
24.11.2024 

19.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 

77. 
Выставка творческих работ студии «Волшебная мастерская» 

«Маяки»  

18.11.2024-

24.11.2024 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

78. Концерт Алексея Брянцева 
24.11.2024  

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

79. 
Концерт учащихся и преподавателей ДМШ № 68 Р.К. 

Щедрина ко Дню матери «Милая моя мама» 

25.11.2024 

18.00 

Сиреневый бульвар, д. 

4Г 

ДМШ № 68 им. Р.К. 

Щедрина Фомичева И.Е. 

80. 
Концерт учащихся и преподавателей ДМШ им. С.В. 

Рахманинова ко Дню матери «Согреты твоим теплом» 

26.11.2024 

18.00 
5-я Парковая ул., д. 21А 

ДМШ им. Рахманинова 

С.В. Фомичева И.Е. 

81. 
Концерт для жителей района Измайлово «День матери» 

ансамбля песни  «Серебряная нота» 

26.11.2024 

13.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

82. Концерт для жителей района Измайлово «День матери» 
27.11.2024 

17.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

83. 
Век за веком рядом с человеком: Мастер-класс (30 ноября - 

Всемирный день домашних животных) 

29.11.2024 

10.00 
7-я Парковая ул., д. 27 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№83 Чернопольская Е.Г. 



84. 
Мировые рок-хиты с симфоническим оркестром Olimpic 

Orchestra 

29.11.2024  

20.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

85. 

Лекция, посвященная 85- летию началу Советско-финляндской 

войны 

30.11.2024 

Время уточняется 
Аллея Большого Круга, 

д. 7 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский ПКиО» 

Ситник О.В. 

86. Шоу Владимира и Екатерины Куклачевых 
30.11.2024  

12.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

87. 
Дом кино, Новый драматический театр, Дом писателей, театр 

Романа Виктюка 

Декабрь, 2024 

 
Театры Москвы 

Совет Ветеранов района 

Измайлово Антипенко Л.В. 

88. Творческие занятия с детьми и работы кружков 

Декабрь, 2024 

по расписанию 

центра 

Измайловский проезд, д. 

4А 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

89. 

Выставка творческих работ 

 ИЗО студии «Образ» 

«Зимняя сказка» 

01.12.2024- 

15.12.2024                    

с 12.00 

5-я Парковая ул., д.10 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

90. 
Торжественное мероприятие, посвященное Дню Неизвестного 

солдата. 
03.12.2024 

Московская обл., 

Мытищинский р-н, д. 

Сгонники, Федеральное 

военно-мемориальное 

кладбище. 

БВПФ «Застава святого 

Ильи Муромца» 

Фетисов А.И. 

91. 
Концерт для жителей района Измайлово, посвященный Битве 

под Москвой 

04.12.2024 

17.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

92. День борьбы со СПИДом. Встреча с психологом 
04.12.2024 

12.00 
3-я Парковая ул., д. 35 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека № 

85 

Шестакова Н.А. 

93. 
Открытое занятие студии «Учись играя», защита проектов 

«Рисунки-ладошки»  

05.12.2024 

12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 



94. 

Памятное возложение цветов к Вечному огню на Площади 

Мужества к 83-й годовщине  начала контрнаступления 

советских войск против немецко-фашистских войск в битве 

под Москвой 

05.12.2024                  

Точная дата и 

время уточняются 

Площадь Мужества 

Управа района Измайлово                                                

Зам. главы управы 

Гусарова И.Г. 

95. 

Возложение цветов на захоронения военных летчиков-

участников ВОВ  на Измайловском кладбище, посв. Дню 

начала контрнаступления советских войск в Битве под 

Москвой 

05.12.2024 

Точная дата и 

время уточняются 

Измайловское кладбище 

Управа района Измайлов 

Совет ветеранов района 

Измайлово Гусынин Д.С. 

96. Песни, рожденные Войной 
05.12.2024 

19.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 

97. 

Мемориально-патронатная акция по уходу за досками и 

помятными знаками и захоронениями участников ВОВ, посв. 

Дню начала контрнаступления советских войск в Битве под 

Москвой 

06.12.2024 

Точная дата и 

время уточняются 

Территория района 

Измайлово 

Совет ветеранов района 

Измайлово 

Управа района Измайлово                  

Антипенко Л.В. 

Гусынин Д.С. 

98. Церемония награждения  «Лучшему из лучших»   
06.12.2024 

18.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

99. 
Бессмертное сердце солдата: Литературный час (ко Дню 

неизвестного солдата) 

06.12.2024 

13.00 

4-я Парковая ул., д. 12, 

корп.1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№82 Попова Т.П. 

100. 
«О тех, кто духом силён» Патриотический час (День героев 

Отечества) 

06.12.2024 

10.00 
7-я Парковая ул., д. 27 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№83 Чернопольская Е.Г. 

101. Спектакль «Ночь перед Рождеством» 
06.12.2024 

19.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 

102. Выставка «Зима-пора чудес» студия  «Умейка»  

09.12.2024-

13.12.2024 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

103. 
Праздничный концерт с чаепитием, посвящённый 

Международному Дню инвалидов 

11.12.2024 

17.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 



104. 
Праздничный концерт ансамбля песни «Серебряная нота», 

посвященный Дню Конституции 

12.12.2024 

13.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

105. 
Выставка творческих работ «Пришла зима» студии 

«Художественная роспись по дереву» 

13.12.2024.- 

20.12.2024 

с 12.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

106. Концерт «Вселенная Ханса Циммера» 
13.12.2024  

20.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

107. Концерт «Рок-хиты с симфоническим оркестром» 
14.12.2024 

20.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

108. Экскурсии по Москве пешая 
13.12.2024 

10.00 
Город Москва 

МГО ВОИ (Общество 

инвалидов) Самохин Б.Ф. 

109. Мероприятие в студии «Модерн» «Да здравствует, Зима!»  
13.12.2024 

12.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

110. 
Спроси у книги: Новогодняя акция (поздравления цитатами из 

книг) 

13.12.2024-

26.12.2024 

12.00 

Измайловский проезд, 

д.18, корп.2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№86 Валетская М.Н. 

111. Выставка творческих работ  ИЗО студии «Образ» «Новый год» 

15.12.2024-

31.12.2024  

 с 12.00 

9-я Парковая ул., д.43/26 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

112. 
Выставка творческих работ студии «Мастерица» «Зимние 

узоры»   

16.12.2024.-

20.12.2024 

с 12.00 

9-я Парковая ул., д.43/26 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

113. Концерт «Почти новогодний концерт» 
17.12.2024 

19.30 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

114. Спектакль «Обыкновенное чудо» (по сказке Евгения Шварца) 
18.12.2024 

12.00 
3-я Парковая ул., д. 26/2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№85 Шестакова Н.А. 



115. Дискуссионный клуб «Восток» 
19.12.2024 

17.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

116. Спектакль «Ночь перед Рождеством» 
20.12.2024 

19.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 

117. «Новогодняя история» Праздничная программа (Новый год) 
20.12.2024 

10.00 
7-я Парковая ул., д. 27 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№83 Чернопольская Е.Г. 

118. 
«Музыка, согревающая душу» Концерт (День бардовской 

песни) 

22.12.2024 

19.00 
3-я Парковая ул., д. 35 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ВАО» ОСП Библиотека 

№85 Шестакова Н.А. 

119. 
Родительский клуб. Занятие по живописи Мастер-класс 

«Мишура» 

24.12.2024 

12.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

120. Проект. Студия «Волшебная мастерская» «Книга обо мне» 
23.12.2024-

29.12.2024 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

121. 
Большое рождественское шоу. Оркестр волынщиков и 

шотландское световое шоу 

26.12.2024 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

122. Ретромания 2.0 
26.12.2024 

19.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 

123. 
Мировые рок-хиты с симфоническим оркестром Olimpic 

Orchestra 

27.12.2024  

20.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

124. Праздник Нового года Студии «Жар-птица» 
27.12.2024 

17.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

125. Мистическая новогодняя ночь «Время волшебства» 
28.12.2024 

18.00 

Измайловский бульвар, 

д. 41 

ЧУ «Театр Мимики и 

Жеста» Фомин Р.В. 



126. 
Новогоднее представление для жителей района Измайлово 

 

28.12.2024 

12.00 

15.00 

18.00 

29.12.2024 

12.00 

15.00 

18.00 

Измайловский бульвар, 

д.19а 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

Общественные советники 

района Измайлово 

Никитина Л.И. 

127. Задорный концерт «Народная гуляночка» 
29.12.2024 

19.00 

Измайловское шоссе, д. 

71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

128. Новогоднее развлекательное представление 
29.12.2024 

12.00 

Измайловский проезд, д. 

4А 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1. 
Турнир по мини-футболу, посвященный Дню старшего 

поколения 

13.10.2024 

12.00 

Измайловский пр., д. 5, 

корп.2 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

2. Забег «Мама, я бегу» 
02.11.2024 

10.00 

Площадь у МЦК 

Соколиная гора 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский ПКиО» 

Ситник О.В. 

3. 
Уникальное мероприятие Первенство района по спортивному 

ориентированию 

19.10.2024 

11.00 
Измайловский лесопарк 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

4. Соревнования по ОФП, посвященные Дню учителя 
24.10.2024 

18.00 
5-я Парковая ул., д. 10 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

5. Отчетный концерт секции Танцевальная аэробика 
25.10.2024 

19.00 

Измайловский бульвар, 

д. 19А 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

6. 

Турнир - праздник  «Белый пояс», посвященный Дню 

народного единства       

  

06.11.2024 

17.00 
5-я Парковая ул., д.10 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 



7. 
Веселые старты, посвященные Международному дню против 

фашизма, расизма, антисимизма 
12.11.2024 5-я Парковая ул., д.10 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

8. Соревнования по каратэ 
14.11.2024 

17.00 
5-я Парковая ул., д.10 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

9. Новогодний турнир по тхэквондо                      
19.12.2024 

18.00 
5-я Парковая ул., д.10 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

10. Новогодний квест  «В поисках клада»                                             
19.12.2024 

16.00 
Измайловский лесопарк 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

11. Показательный турнир по айкидо, посвященный Новому году 
20.12.2024 

18.00 
5-я Парковая ул., д.10 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

12. Соревнования секции ОСП по жиму штанги лежа 
20.12.2024 

12.00 

Измайловский бульвар, 

д. 19А 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

13. 
Художественная гимнастика «Здравствуй, Новый год!» 

  

25.12.2024 

15.00 
5-я Парковая ул., д.10 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

14. 
Новогодние эстафеты  

 

21.12.2024 

11.00 

 

Измайловский лесопарк 

ТУ «Измайлово-Северное 

Измайлово» 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

Буланый А.Г. 

15. 
Организация и проведение спортивных семейных состязания 

на лыжах 

Дата и время 

уточняется 

Аллея Большого круга, 

д. 7 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский ПКиО» 

Ситник О.В. 

* Допускается перенос/отмена/проведение мероприятий в соответствии с указами мэра Москвы и рекомендациями Роспотребнадзора согласно 

складывающейся эпидемиологической остановке в г. Москве. 


